СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МОРДОЙСКОЕ»
РЕШЕНИЕ.
от «18» ноября 2022 г.								         № 7
с. Мордой
«О рассмотрении Протеста Прокуратуры Кыринского района на решение Совета сельского поселения «Мордойское» от 04.09.2018. №6 «Об утверждении лиц  сельского поселения «Мордойское»,уполномоченных составлять протоколы об административных  правонарушениях».

Руководствуясь Законом Забайкальского края от 08.07.2022г №2089-ЗЗК. «Об административных правонарушениях «, статьей 1 Закона забайкальского края «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений, муниципальных районов ,муниципальных и городских округов государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы  об административных правонарушениях, предусмотренных законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях», Уставом сельского поселения «Мордойское»,с учетом протеста  прокуратуры «Кыринского района»  от 07.11.2022№07-23б-2022 на решение Совета сельского поселения «Мордойское»  от 04.09.2018г №6 «Об утверждении лиц сельского поселения»Мордойское»,уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» Совет сельского поселения»Мордойское»
решил:
1.  Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения» Мордойское» от 04.09.2018г №6 «Об утверждении лиц сельского поселения»Мордойское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» .
2. Утвердить перечень должностных лиц сельского поселения»Мордойское»уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 5.(5),7,13,13(1),15-17,2,17.2.2,17(4),18,18(2)-18(10),23,24,29,36(2),41-43,44 (за нарушения установленных маршрута регулярных перевозок и расписания  движения транспорта общего пользования в городском и пригородном сообщении),46(2), 46(3)и 51 Закона Забайкальского края «Об административных правонарушениях».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
4. Настоящее решение опубликовать  на информационном стенде администрации сельского поселения «Мордойское» , разместить в информационно- коммуникационной сети»Интернет» на сайте kyrinskiy.75.ru.

                    Глава сельского поселения
                              «Мордойское» 		                                                Матвеева Т.В

                                                                                                                                        Приложение №1
                                                                                                                                       к Решению Совета
                                                                                                                                     сельского поселения
                                                                                                                                           «Мордойское»
                                                                                                                                        От «18» ноября 2022г.

                                                Перечень должностных лиц администрации                                                                       сельского поселения «Мордойское» уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях предусмотренных Законом Забайкальского края от 02                    июля    2009г №198-ЗЗК «Об административных правонарушениях».

	№п/п
	Наименование должностного лица
	Статья ЗЗК от 02 июля 2009г №198-ЗЗК
«Об административных правонарушениях»

	1
	Глава сельского поселения
«Мордойское»
	5(5),7,13,13(1),15-17,2,17.2.2,17(4),18,18(2),-18(10),23,24,29,36(2),41-43,44(за нарушение установленных маршрута регулярных перевозок  и расписания движения транспорта общего пользования  в городском  и пригородном сообщении),46(2),46(3) и 51 Закона Забайкальского края «Об административных правонарушениях»

	2
	Ведущий специалист администрации сельского поселения
«Мордойское»
	5(5),7,13,13(1),15-17,2,17.2.2,17(4),18,18(2),-18(10),23,24,29,36(2),41-43,44(за нарушение установленных маршрута регулярных перевозок  и расписания движения транспорта общего пользования  в городском  и пригородном сообщении),46(2),46(3) и 51 Закона Забайкальского края «Об административных правонарушениях»